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Slovo na úvod 
Hlavní myšlenkou při zakládání spolku bylo, a nadále je, nabídnutí podpory pro 

potřeby pěstounských rodin, chránit práva, zájmy a potřeby dětí žijících v těchto 

rodinách, primárně v regionu Blanenska, Boskovicka a Letovicka. Rok 2024 přinesl 

zejména rozšíření činnosti spolku v regionu Boskovicka a Letovicka, kde začala 

fungovat i další kancelář spolku. Doprovázení rodin jsme také nově více zaměřili na 

oblast Vyškovska. Všechny tyto činnosti vedly k rozšíření týmu a k navýšení aktivit 

spolku. Pověření pro výkon sociálně-právní ochrany dětí má spolek nadále pro celý 

Jihomoravský kraj, Olomoucký a Pardubický kraj.  

Snažíme se udržovat nastavenou kvalitu doprovázení, tak aby nadále podporovala 

v co nejvyšší míře naše pěstounské rodiny. Snažíme se nabízet i aktivity mimo rámec 

doprovázení, jako je například volnočasový klubík pro děti. 

Jako doprovázející organizace intenzivně spolupracujeme s OSPODy, proto jsme 

v listopadu 2024 uspořádali společné setkání, které mělo za cíl upevnit dobré vztahy, 

zlepšit budoucí spolupráci, ale bylo také o hledání rovnováhy mezi prací a 

odpočinkem. 

Do budoucna chceme pokračovat v nastaveném způsobu práce. Nadále budeme 

posilovat tým jak kmenových pracovníků, tak i externích odborníků, kteří se ve velké 

míře podílejí na činnostech spolku. 

Jsme si plně vědomi, že pěstouni a všechny osoby pečující jsou nenahraditelnou 

součástí systému péče o ohrožené děti a moc dobře víme, jak je jejich práce náročná 

a důležitá. Díky nim a jejich péči mají děti šanci na lepší život a budoucnost. Chceme, 

aby pěstouni věděli, že mají naši podporu. Moc si jejich práce vážíme a děkujeme.  

 

 

Mgr. Leona Fialová, předseda 
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Organizační struktura 

 
 

 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která volí předsedu. Zvolený předseda 

řídí doprovázející organizaci. V případě, že nemůže vykonávat svou funkci, zastupuje 

ho jeho zástupce. Členské schůze se v roce 2024 konaly 26.02.2024, 18.03.2024, 

31.05.2024, 08.08.2024 a 04.11.2024. Z obsahu členských schůzí vyplynulo zejména: 

 Od 1. března 2024 začala fungovat kancelář v Boskovicích, jejíž chod zajišťuje 

zástupce předsedy. 

 Bylo schváleno hospodaření spolku a výroční zpráva za rok 2023. 

 Byly redefinovány kompetence jednotlivých zaměstnanců na konkrétních 

pracovních pozicích, jakož i pravomoci a povinnosti předsedy spolku a jeho 

zástupce. 

 Na schůzi dne 04.11.2024 proběhlo zhodnocení aktivit za rok 2024. S ohledem 

na připravovanou novelu zákona o sociálně právní ochraně dětí s účinností od 

1. ledna 2025, byl projednáván nástup nového zaměstnance od 1. ledna 2025.   

 

 

 

Členská schůze

Zástupce předsedy,

klíčový pracovník

Klíčový pracovník

Účetní

Externí spolupracovníci

Předseda,

klíčový pracovník
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Poslání 
Posláním spolku Rodičem jinak je podpora fungování rodin tak, aby byly 

nejvhodnějším prostředím pro naplňování potřeb dětí, a pomoc pěstounům při 

zvládání nároků spojených s výkonem pěstounské péče.  

Cíl 
Cílem spolku je: 

- doprovázet rodiny tak, aby byl podpořen zdravý vývoj a stabilita všech dětí v 
rodinách (vlastních i přijatých) a naplňovány jejich práva a potřeby 

- usilovat o naplnění nejlepšího zájmu dětí 
- zajištění bezpečí nezletilých dětí  
- jejich zakotvení v pěstounské rodině 
- podílet se na zkvalitňování systému péče o ohrožené děti 
- podporovat utváření vztahu mezi dítětem a jeho náhradní rodinou, a to 

s respektem k vazbám na původní rodinu dítěte 
- pomáhat zajišťovat kontakt dětí v pěstounské péči s rodiči a osobami blízkými, 

aby byl kontakt pro děti bezpečný a přínosný 
- podílet se na zkvalitňování systému péče o ohrožené děti 
- zajistit pěstounské rodině profesionální služby. 
- zajištění informovanosti odborné a laické veřejnosti o náhradní rodinné péči. 

 

Cílová skupina 
Hlavními cílovými skupinami jsou osoby v evidenci a osoby pečující, děti jim svěřené 

do péče a jejich biologické děti, rodiče svěřených dětí. 

Širší cílovou skupinou je široká veřejnost (nejčastěji rodiče § 9 zákona SPOD) a 

všechny děti (nejčastěji § 8 zákona SPOD), které požádají o pomoc při zajišťování 

svých práv a jejichž práva jsou ohrožena. 

Doprovázení 
K 1.1.2024 jsme doprovázeli 47 pěstounských rodin. V průběhu roku 2024 jsme 

uzavřeli 26 nových dohod s pěstounskými rodinami, z toho 8 dohod bylo v roce 2024 

ukončeno (4 z důvodu zletilosti dítěte, 1 z důvodu osvojení, 2 z důvodu umístění dítěte 

do dětského domova, ZDVOP, 1 z důvodu návratu dítěte zpět do péče rodiče). Ke 

konci roku 2024 jsme tedy doprovázeli 65 rodin – 18 zprostředkovaných pěstounských 

rodin, 41 nezprostředkovaných pěstounských rodin a 6 pěstounských rodin na 

přechodnou dobu. Nadále spolupracujeme s OSPOD Blansko, Boskovice, Vyškov, 

Svitavy, Magistrát města Brna. 
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Vzdělávání 
V roce 2024 jsme uspořádali dvanáct vzdělávacích akcí:  

V termínu 16.02.2024 proběhla první akce v prostorách Galerie města Blanska, 

přednášela psycholožka, psychoterapeutka na téma „Sdílení, poslouchání příběhů, 

povídání o tom, čím Vás osvojení obohatilo“ v rozsahu 3 hodin. Akce se 

zúčastnily 4 osoby. 

 

V termínech 16.03.,11.05. a 19.10.2024 proběhly akce v areálu Fary v Boskovicích.  

V termínu 16.03.2024 nám přednášela soudkyně Okresního soudu v Chrudimi na 

téma „Kontakt dítěte v pěstounské péči s biologickou rodinou“ v rozsahu 8 

hodin. Akce se zúčastnilo 17 osob. 

V termínu 11.05.2024 jsme měli možnost získat informace od psycholožky, 

psychoterapeutky. Zabývali jsme se tématem „Sebepéče a hranice – prevence 

vyhoření jako rodiče/pěstouna, sebepodpora, jak být laskaví na sebe, abychom 

mohli být laskaví na své děti“ v rozsahu 8 hodin. Akce se zúčastnilo 14 osob. 

V termínu 19.10.2024 nám přednášely psycholožka a speciální pedagožka 

pedagogicko–psychologické poradny na téma „Rodič, škola, pedagogicko-

psychologická poradna“ v rozsahu 8 hodin. Akce se zúčastnilo 14 osob. 

Vzdělávání se zúčastnili nejen osoby pečující, které mají uzavřenou dohodu o výkonu 

pěstounské péče s Rodičem jinak z. s., ale i klienti jiných doprovázejících organizací.  
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V termínu 05.-07.04.2024 proběhla víkendová vzdělávací akce v Centru sv. Martina, 

dům LOTOS, v areálu Fary v Blansku na téma „Komunikace a spolupráce 

pěstounské rodiny se školou nebo školskými institucemi“ v rozsahu 20 hodin. 

Téma nám přednášel pedagog volného času a speciální pedagog. Akce se zúčastnilo 

celkem 16 osob. 

 

V termínu 11.04.2024 proběhla vzdělávací akce v Penzionu Kůlna v Jedovnicích na 

téma „Nejčastější starosti/radosti, které přináší pěstounská péče na přechodnou 

dobu, aneb otázky, odpovědi a inspirace sdílené v dynamice skupiny“ v rozsahu 

6 hodin. Téma přednášela lektorka terapeutických zážitkových seminářů a výcviků. 

Akce se zúčastnilo celkem 17 osob. 
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V termínu 16.05.2024 proběhla v Centru sv. Martina, dům LOTOS, v areálu Fary v 

Blansku vzdělávací akce na téma „Původní rodiny dětí v náhradní rodinné péči a 

školní prostředí“ v rozsahu 4 hodin. Téma přednášela psycholožka. Akce se 

zúčastnilo celkem 11 osob. 

V termínu 07.-09.06.2024 proběhla víkendová vzdělávací akce v Penzionu Hippoclub 

Lednice na témata „Škola v pěstounství, školní záležitosti – jak dítě po ztrátě 

původní rodiny může zažívat problémy v sociálním kontaktu – den matek, den 

otců, besídky, puberta…“ v rozsahu 24 hodin. Téma přednášela lektorka 

terapeutických zážitkových seminářů a výcviků. Akce se zúčastnilo 17 osob. 

 

 

V termínu 15.08.2024 proběhla v Centru sv. Martina, dům LOTOS, v areálu Fary v 

Blansku vzdělávací akce na téma „Podpora psychického zdraví žáků základní 

školy“ v rozsahu 4 hodin. Téma přednášela školní psycholožka, speciální 

pedagožka. Akce se zúčastnilo celkem 6 osob. 

V termínu 06.-08.09.2024 proběhla víkendová vzdělávací akce ve Středisku World of 

Life Černá Hora v rozsahu 24 hodin. Akce se zúčastnilo 22 osob. První den 

přednášela speciální pedagožka a etopedka na téma „Jak si poradit s kousáním nehtů 

a cucáním palce u dětí“. 

Druhý dne pro nás měla připraveno téma pěstounka, učitelka „Komunikace rodiče a 

školy pohledem učitelky a zároveň pěstounky“. 

Poslední den téma „Závislosti – zejména na PC, a jak o tom s dětmi mluvit, co dělat…“ 

přednášela psychoterapeutka, psycholožka. 
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V termínu 04.-06.10.2024 proběhla víkendová vzdělávací akce v Hotelu Nemojanský 

mlýn na témata „Rodič a jeho vztah s dítětem“ v rozsahu 24 hodin. Téma 

přednášel psychoterapeut a kouč. Akce se zúčastnilo 24 osob. 
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V termínu 12.11.2024 proběhla v Centru sv. Martina, dům LOTOS, v areálu Fary v 

Blansku vzdělávací akce na téma „Práce s životním příběhem – Attachment, 

metoda My Backpack“ v rozsahu 4 hodin. Téma přednášela klíčová pracovnice, 

lektorka terapeutického rodičovství. Akce se zúčastnilo celkem 12 osob. 

 

Další činnost 
V roce 2024 spolek Rodičem jinak proplatil čerpání respitní péče celkem čtyřiceti 

rodinám v celkové výši 251 042,-- Kč. Krátkodobé hlídání bylo proplaceno jedenácti 

rodinám v celkové výši 14 400,-- Kč. Psychologická odborná pomoc byla 

zprostředkována u dvaceti čtyř pěstounských rodin v celkové výši 101 225,-- Kč. U 

dvanácti pěstounských rodin jsme opakovaně zajišťovali doprovod na kontakty 

s biologickými rodinami. U dvou pěstounských rodin na přechodnou dobu byly 

proplaceny náklady spojené s procesem předávání dítěte z přechodné pěstounské 

péče do jiné náhradní rodiny v celkové výši 3 552,-- Kč. 

V případě zájmu doprovázíme pěstouny k soudním jednáním, na jednání případové 

konference, jednání se školou, s úřadem práce apod.  
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Jiné aktivity 
V březnu 2024 se část týmu klíčových pracovníků spolku Rodičem jinak účastnilo 

konference na téma "Terapeutické rodičovství" v Praze. Pozvání na konferenci přijala 

také paní Kim Goldingová, která tento koncept se svými spolupracovníky vytvořila. 

V dubnu a květnu 2024 jsme se spolupodíleli na zajištění vzdělávání pro sociální 

pracovníky OSPOD, které bylo zaměřené na problematiku komplexního vývojového 

traumatu a základní principy terapeutického rodičovství. Obě vzdělávací akce 

absolvovali i všichni klíčoví pracovníci spolku Rodičem jinak. 

Dne 30.05.2024 jsme oslavili druhé narozeniny spolku Rodičem. Oslavu jsme spojili 

se dnem otevřených dveří v nové kanceláři spolku Rodičem jinak v Boskovicích a jejím 

křtem. Zároveň jsme se zapojili do výzvy s názvem "Dík náhradním rodinám" a přidali 

se k "Bábovkovému dni". Chtěli jsme poděkovat všem pěstounům, za to, co vše dělají 

a že tu pro děti jsou. 

 

V říjnu 2024 část týmu klíčových pracovníků spolku Rodičem jinak zahájilo účast v 

komplexním vzdělávacím programu, který je zaměřený na problematiku práce s dětmi 

vyrůstajícími v náhradní rodinné péči. Program bude probíhat i po celý rok 2025. 
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Dne 15.11.2024 uspořádal spolek Rodičem jinak pracovní setkání zaměstnanců 

OSPODů. Setkání se zúčastnilo 11 zaměstnankyň OSPODů Blansko, Boskovice, 

Vyškov, Kyjov. Setkáním provázela MUDr. Taťjána Horká. 

V roce 2024 jsme zahájili činnost klubíku, který pravidelně navštěvuje skupinka dětí. 

Snahou je podpořit děti v navazování sociálních kontaktů s vrstevníky, získat nová 

přátelství, zážitky apod. 

Doplňkově se věnujeme také facilitaci případových konferencí, které slouží 

primárně potřebám našich klientů, pokud jsme schopni v dané projednávané věci 

zajistit nestrannost facilitátora. V roce 2024 se jednalo o jedenáct případových 

konferencí. 
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Financování a hospodaření 

 
Výnosy za rok 2024                                                                             3 733 402,14 Kč 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče                                         3 657 757,09 Kč 

Vzdělávání pěstounů z jiné organizace                                                      22 400,-- Kč 

Facilitace případových konferencí                                                               28 500,-- Kč 

Ostatní výnosy (úroky)               24 745,05 Kč 

 

Náklady za rok 2024         3 715 538,07 Kč 

Osobní náklady -    mzdy a DPP                                                            1 722 646,-- Kč 

- odvody SP, ZP, zákonné                                           517 631,-- Kč            

Cestovné                                                                                                    125 164,-- Kč 

Energie, nájem                                                                                         322 968,12 Kč 

Leasing                 83 682,80 Kč 

Režie (poštovné, telefon, internet, software, pojištění)                             57 734,82 Kč 

Školení a supervize zaměstnanců                                                               57 990,-- Kč 

Školení pěstounů              347 547,01 Kč 

PHM                  20 671,40 Kč 

Majetek a spotřební materiál                                                                     73 251,80 Kč 

Občerstvení                           0,-- Kč 

Ostatní služby                                                                                           13 137,47 Kč 

Respitní péče                                                                                             251 042,-- Kč 

Krátkodobé hlídání                                                                                      14 400,-- Kč 

Psychologická odborná pomoc                                                                  101 225,-- Kč 

Jízdné             4 430,-- Kč 

Ostatní náklady (poplatky bance, kurzovné rozdíly, daně, poplatky)          2 016,65 Kč 

 

Výsledek hospodaření                                                                            17 864,07 Kč 



 

Rodičem jinak z. s., kontaktní adresy: Svitavská 500/7, 678 01 Blansko, Masarykovo náměstí 12/11, 680 01 
Boskovice, IČ: 09731229 
+420/773 735 995, www.spolekrodicemjinak.cz 
Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu L, vložce číslo 27349 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem podporovatelům, příznivcům a sponzorům 

spolku Rodičem jinak. Děkujeme za Vaši důvěru. 

 

 


